
Sveikatinimo veiklos, organizuojamos 

ir vykdomos iš Krašto apsaugos ministerijai  

skirtų asignavimų, masto ir specialių reikalavimų aprašo  

3 priedas 

 

ASMENŲ, KURIEMS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS TEIKIAMOS LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS 

SISTEMOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE, GRUPIŲ SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Sveikatos priežiūros paslaugos Asmenų, kuriems teikiamos 

sveikatos priežiūros paslaugos, 

grupės 

Sąlygos* 

1. Asmens sveikatos priežiūros paslaugos PPKT, AKATKP, PKT, ŽP, 

PPKTA, CT, NRK ir VT TO 

kariai. 

NE KAS asmenys (karinių 

operacijų užsienyje metu ir 6 mėn. 

laikotarpiu prieš išvykstant į 

tarptautinę operaciją ar specialią 

misiją ir 6 mėn. laikotarpiu grįžus 

iš jų) 

Lietuvos kariuomenės padalinio, 

vykdančio sveikatinimo veiklą, 

gydytojo siuntimu, pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą 

 

2. Visos sveikatos priežiūros paslaugos, kai reikia asmenis ištirti 

papildomai, konsultuoti ar patikslinti diagnozę profilaktinių sveikatos 

patikrinimų ir karinės medicinos ekspertizės metu arba kai nėra 

galimybių teikti paslaugas Lietuvos kariuomenės padalinyje, 

vykdančiame sveikatinimo veiklą 

TKT, AKATKP, ŽP, CT, AST, 

RK, KBŠ 

KMEK siuntimu, Lietuvos kariuomenės 

padalinio, vykdančio sveikatinimo 

veiklą, gydytojo siuntimu, pateikus 

asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą 

 

3. Skubos tvarka (ne eilės tvarka) Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

sveikatos priežiūros įstaigose atliekami tyrimai ir procedūros, kurių 

sąrašą tvirtina krašto apsaugos ministras, už kuriuos 

atsiskaitoma  kainomis, neviršijančiomis sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu patvirtintų mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainų 

TKT, AKATKP, ŽP, PPKTA, 

CT, ADK. 

VT TO (karinių operacijų 

užsienyje metu ir 6 mėn. 

laikotarpiu prieš išvykstant į 

tarptautinę operaciją ar specialią 

Lietuvos kariuomenės padalinio, 

vykdančio sveikatinimo veiklą, 

gydytojo ar Karinės gydytojų 

konsultacinės komisijos siuntimu, kai 

sprendimą atlikti šiuos tyrimus priima 

Karinė gydytojų konsultacinė komisija, 



2 

 misiją ir 6 mėn. laikotarpiu grįžus 

iš jų) 

pateikus asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą 

4. Dantų protezavimo (išskyrus protezavimą naudojant tauriuosius metalus) 

paslaugos, jei dantų netenkama dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių 

pareigų vykdymu, arba tarnybos, pratybų ir mokymų metu 

TKT, AKATKP, ŽP, 

PPKTA,CT. 

VT TO (karinių operacijų 

užsienyje metu ir 6 mėn. 

laikotarpiu grįžus iš tarptautinės 

operacijos ar specialiosios 

misijos) 

Lietuvos kariuomenės padalinio, 

vykdančio sveikatinimo veiklą, 

gydytojo siuntimu, pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą 

 

5. Visos sveikatos priežiūros paslaugos UK Lietuvos kariuomenės padalinio, 

vykdančio sveikatinimo veiklą, 

gydytojo siuntimu, pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą 

 

6. Sveikatos patikrinimas (sportuojančiojo sveikatos patikrinimo medicininė 

pažyma su išvada dėl galimybės lankyti kokias nors organizuotas kūno 

kultūros ir sporto pratybas pagal vidutinį dinaminį ir statinį fizinį krūvį ir 

asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelė su išvada dėl galimybės 

įsigyti ginklą) 

Karo prievolininkai KMEK siuntimu arba Lietuvos 

kariuomenės padalinio, kuriam 

pavesta administruoti karo prievolę ir 

kuris atsakingas už norą atlikti 

privalomąją karo tarnybą pareiškusių 

karo prievolininkų sveikatos 

patikrinimą, siuntimu, pateikus 

asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą 

7.  Medicininės reabilitacijos paslaugos KPG, PPKTA, ADK Lietuvos kariuomenės padalinio, 

vykdančio sveikatinimo veiklą, 

gydytojo siuntimu, pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

 
Sutrumpinimai 

 

TKT – tikrosios karo tarnybos kariai;  

CT – civilinę krašto apsaugos tarnybą atliekantys statutiniai valstybės tarnautojai; 



3 

NRK – nedrausti privalomuoju sveikatos draudimu kariai savanoriai, kiti aktyviojo rezervo kariai ir parengtojo rezervo kariai jų tarnybos, pratybų ar mokymų metu 

arba po tarnybos, pratybų ar mokymų, jeigu sveikatos sutrikimas atsirado dėl priežasčių, susijusių su kario tarnyba;  

VT TO – į tarptautines operacijas ar specialias misijas tarnybos atlikti (dirbti) siunčiami, jose dalyvaujantys ir dalyvavę krašto apsaugos sistemos valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

KPG – atsargos kariai, pareigūnų ir karių valstybinės pensijos už tarnybą ir pareigūnų ir karių valstybinės netekto darbingumo pensijos gavėjai – ne ilgiau kaip 6 

mėnesius po jų išleidimo į atsargą dienos; 

ADK – atsargos ir dimisijos kariai, sužeisti dėl priežasčių, susijusių su karo tarnyba ar kario statusu; 

UK – užsienio valstybių kariai ir karinėms pajėgoms priskirti civiliai tarnautojai, atvykstantys į Lietuvos Respubliką pagal tarptautines bendradarbiavimo 

programas; 

NE KAS – ne krašto apsaugos sistemoje tarnaujantys (dirbantys) asmenys karinių operacijų užsienyje metu ir tais atvejais, kai Lietuvos kariuomenė (toliau – LK) 

teikia pagalbą kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms; 

ŽP – žvalgybos pareigūnai;  

PPKT – privalomosios pradinės karo tarnybos kariai; 

PKT – profesinės karo tarnybos kariai; 

AKATKP – alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą atliekantys karo prievolininkai; 

AST – asmenys, stojantys ar šaukiami į tikrąją karo tarnybą, tarnybą žvalgybos institucijoje, civilinę krašto apsaugos tarnybą, Lietuvos šaulių  sąjungos (toliau –

LŠS) kovinius būrius; 

KBŠ – LŠS koviniuose būriuose tarnaujantys šauliai, taip pat kiti LŠS šauliai, kai nustatomas jų sveikatos sutrikdymo laipsnis; 

PPKTA – privalomosios karo tarnybos kariai, atlikusieji nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą arba paleisti iš šios tarnybos, jeigu sveikatos sutrikimas 

atsirado dėl susijusių su kario tarnyba priežasčių, kurių nustatymo tvarką tvirtina krašto apsaugos ministras; 

KMEK – Karinė medicinos ekspertizės komisija. 

 

*Kariūnai, privalomosios pradinės karo tarnybos kariai, karo prievolininkai, paskelbus mobilizaciją pašaukti įgyti pagrindinio karinio parengtumo, alternatyviąją 

krašto apsaugos tarnybą atliekantys karo prievolininkai ir užsienio valstybių kariai ir karinėms pajėgoms priskirti civiliai tarnautojai, atvykstantys į Lietuvos 

Respubliką pagal tarptautines bendradarbiavimo programas, taip pat nedrausti privalomuoju sveikatos draudimu kariai savanoriai, kiti aktyviojo rezervo ir 

parengtojo rezervo kariai, jeigu jie tarnybos, pratybų ar mokymų metu suserga, sužeidžiami ar traumuojami, į Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos sveikatos 

priežiūros įstaigą, su kuria sudaryta sutartis dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, gali kreiptis pateikę tarnybinį pažymėjimą (išskyrus kreipimąsi dėl 

medicininės reabilitacijos, skubos tvarka (ne eilės tvarka) atliekamų tyrimų ir procedūrų, kurių sąrašą tvirtina krašto apsaugos ministras, ir dantų protezavimo 

paslaugų), kai nustatytų paslaugų ir (ar) siuntimo negalima gauti dėl objektyvių priežasčių (švenčių dienomis arba kai kreipiamasi į sveikatos priežiūros įstaigą toje 

teritorijoje, kurioje nėra Lietuvos kariuomenės padalinio, vykdančio sveikatinimo veiklą ir kt.).  

                                                                      ____________________ 


